СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

                                                 с.Сухая Терешка
02 ноября   2015 года                                                                            № 89
Об утверждении проекта изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

         В целях приведения Устава муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования  Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области решил:

         1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сухотерешанское  сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, согласно приложению.

         2. Возложить полномочия по оформлению необходимых документов для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области на Главу муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области   Л.Н. Ерушкину.

         3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области после государственной регистрации.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пункта 2 Приложения к настоящему решению (далее – Приложение) вступающего в силу со дня официального опубликования,  но не ранее 01 января 2016 года.
         5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение

Николаевского района
Ульяновской области                                                                       Л.Н. Ерушкина
 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

муниципального образования
                                                                     Сухотерешанское сельское поселение

 Николаевского района

Ульяновской области

                                                                           от 02 ноября 2015 года № 89
     1. Пункт 14 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

     «14) обеспечение  условий   для развития       на       территории поселения   физической культуры,   школьного   спорта   и массового   спорта,    организация проведения           официальных физкультурно-оздоровительных     и спортивных  мероприятий поселения;»;
     2. Пункт 18 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

     «18) участие   в   организации     деятельности  по  сбору   (в   том числе     раздельному      сбору) и транспортированию твердых  коммунальных отходов»;
     3. Абзац пятый части 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:
     «- вопросы  о   преобразовании Николаевского района,   за исключением   случаев,   если    в соответствии   со    статьей    13  Федерального   закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования  муниципального образования  требуется   получение согласия населения  муниципального образования,   выраженного   путем голосования,   либо    на    сходах граждан.

     4. Статью 30 Устава дополнить частью 8 следующего содержания:
     «8. В случае,  если  избранный представительным           органом муниципального  образования  глава муниципального        образования, полномочия   которого   прекращены досрочно  на   основании   решения представительного           органа муниципального   образования    об удалении его в отставку,  обжалует в   судебном   порядке   указанное решение,  представительный   орган муниципального   образования    не вправе   принимать   решение    об избрании   главы    муниципального образования до вступления  решения суда в законную силу.».